in omnibus mundum purumque seruabat; neque diei unquam unum intermittebat, quia rem sacram ex lege ficeret.

4. Ex eo factum, ut Hierosolymitanus quidam indigena, nomine Simon, qui legis peritus habebatur, multitudine in concionem vocata, cum rex Caesaream profectus esset, ausus fuerit eum accusare, quasi non sanctus esset, merereturque arceri ab omni in templum aditu, qui non nisi indigenis pateret. Per literas igitur regi significatur ab urbis praefecto, quod huiusmodi verba ad populum fecisset Simon. Rex autem illum accersit, sibiique proxime (nam eo tempore in theatro sedebat) collocari iussit; moxque sedata voce et placida, dic mihi, inquit, num quid hic agitur contra leges? Ille vero, cum nihil haberet quod diceret, praeteritorum veniam rogabat. Tum rex magis, quam quisquam opinaretur, ei reconciliatus erat, vt qui clementiam magis, quam iram, regibus conuenire existimaret, noritque summos viros plus decere lenitatem, quam excuscentiam. Itaque Simonem, etiam munere quodam auctum ornatumque, diuinit.

5. Cum autem multa multis extruxisset, Berytios eximie honorauit. theatrum enim illis exaedificauit, quod elegancia et pulchritudine aliis multis praestabat; vt et amphitheatum sumtuosum et magnificum, et ad haec balnea et porticus, in nullo opere sumptibus parcendo quidquam aut splendori eius aut magnitudini detrahens. In iis autem magnifice consecrandis profusus erat, exhibitis in theatro quidem spectaculis, traducisque eo musicorum onne genus certainibus, et quaecunque variam delectationem afferrent; in amphitheatro vero gladiatorum numero animi magnitudinem ostendebat, vbi etiam cateruatum commissis pugnatoribus spectatores oblectare volens, duas cohortes emisit septingentorum quamque hominum, qui praelio congregerebantur, maleficiis, quotcunque habuit, in hoc ipsum designatis, ut ipsis quidem poena afficerentur, quod vero bello geritur in pacis voluptatem verteretur. atque ita quidem hos omnes simul exitio dedit.

## ΚΕΦ. ι'.

Οσα μετά ταῦτα ἐπέσχεν Αγρίππας ἄχει τῆς τελευτῆς  
τῷ· καὶ ὃν τρόπον τὸν βίον κατέτρεψεν.

**Ε**Ν Βηρυτῷ δὲ τελέσας τὰ προαιρημένα, μετῆλθεν εἰς Τήβεριάδα πόλιν τῆς Γαλιλαίας. ἦν δὲ ἄρει τοῖς ἄλλοις βασιλεῦσι περιβλεπτος. ἦν γὰν παρ' αὐτὸν Κομμαγηνῆς μὲν βασιλεὺς Αντίοχος, Εμεσῶν δὲ Σαμψιγύρεαμος, καὶ Κότυς, τῆς μικρᾶς Λεμενίας ὃτος ἐβασίλευσε, καὶ Πολέμων τὴν Πόγυτην κακτημένος δυνατεύεται. Ηρώδης τε· ὃτος αὐτελθός ἦν αὐτῷ, ἦχε δὲ τῆς Χαλκίδος. ὡμίλησε δὲ πᾶσι κατὰ τὰς υποδοχὰς καὶ Φιλαρέοντος, ὡς μάλιστα διαδεῖξας Φροντίσσως ὑψος, καὶ διὰ τύπου δοκεῖν δικαιώς τῇ τῶν βασιλέων παροχοίστατι μοναρχαῖς. ἀλλὰ γὰρ, τάτων διατριβόντων ἔτι παρέστη οὐτῷ, Μάρσος ὁ τῆς Συρίας πάχεμων παρεγένετο. πρὸς Ρωμαίους οὖν τιμητικὸν τηρῶν, ὑπαντησόμενος αὐτῷ τῆς πόλεως ἀπωτέρῳ σαδίς ἐπτὰ περοῦθεν ὁ βασιλεὺς. τότε δὲ ἄρα ἐμελλε τῆς πρὸς τὸν Μάρσον αὐχὴν γενήσεθαι διαφορᾶς, συγκαθεῖσμένος γὰρ ἐπὶ τῆς ἀπίνης ἐπήγετο τὸς ἄλλους βασιλέας. Μάρσων δὲ ή τάτων ὄμονοις, καὶ μέχρι τοσούτης Φιλία πρὸς ἀλλήλους ὑπωπτεύθη, συμφέρειν δὲ υπολαμβάνοντι Ρωμαίοις δύνατῶν τοσύτων συμφέροντος. εύθὺς δὲ ἐκάστω τῶν ἐπιτηδείων τινὰς πέμπων ἐπέτειλεν ἐπὶ τὰ ἑαυτῷ δίχα μολλήσεως απέργεθαι. ταῦτα Αγρίππας ἀνιστᾶς δέεδέχετο, καὶ Μάρσων μὲν ἐπὶ τύπῳ διαφέρεις ἔχει. τὴν αὐχεισερωσύνην δὲ Ματθίαν αὐτελέμενος, ἀντὶ αὐτῶν κατέτησεν πέρχισεα Ελιωναῖον τὸν τῷ Κανθηρᾷ παῖδα.